



**Cofen**  
Conselho Federal de Enfermagem

## **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

### **ESCLARECIMENTOS – 1 (16/05/2017)**

Seguem respostas aos questionamentos que foram postulados, referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 25/2017.

#### **1. QUESTIONAMENTO:**

Vimos solicitar de V.sa a arte para confecção das sacolas e também informar, que esta arte não da para fazer em juta foi o que nos informou a industria. Teria possibilidade confeccionar em tecido de algodão cru. Com dúvidas na confecção da mesma estamos no aguardo

**RESPOSTA:** Pode ser feito em algodão cru.

#### **2. QUESTIONAMENTO:**

Solicito esclarecimentos sobre os itens 05 e 08. ITEM 05 - prisma de mesa, qual o material? É o prisma de acrílico com o papel já impresso? Na imagem do edital só tem o papel. ITEM 08 - bloco de anotações, é para seguir a imagem ou a descrição do edital? Porque a imagem não tem nada a ver com a descrição.

**RESPOSTA:** Item 05 - Em acrílico com o papel já impresso; Item 08 - Seguir a imagem do edital.

Reni Fernandes  
Presidente da CPL